FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PONTA GROSSA

Rua Augusto Ribas, 722 - Centro - Fones (042) 3901-7001- Fax (042)  3901-7005- CEP 84.010-300 - Ponta Grossa -
PR

CGC MF n.º 78.252.392/0001-73

EDITAL No 03/2008
RETIFICAÇÃO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PONTA

GROSSA (FUNEPO), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
estatutariamente, torna público através do presente edital os procedimentos
que serão adotados para realização da terceira etapa (prova prática) do
Processo Seletivo para provimento de vagas atualmente existentes na TV
Educativa de Ponta Grossa, conforme estabelecido no EDITAL No 01/2008.

A terceira etapa (prova prática) do Processo Seletivo será executada
pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PONTA GROSSA (FUNEPO) sob
supervisão da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), através da sua
Comissão Permanente de Seleção (CPS), obedecidas às normas deste Edital.

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PONTA GROSSA (FUNEPO), tona pública a
alteração promovida no EDITAL No 02/2008, publicado em 28 de maio de 2008, na
seção CÂMERA DE ESTÚDIO item 13. PROVA.

No subitem 13.1 – Da PROVA

Onde se lê:

13.1 O candidato será avaliado em estúdio em uma simulação do
telejornal, onde este sob orientação do Diretor de Imagens, realizará
procedimentos referentes aos itens 10.1, 10.2 e 10.3 do referido edital.

Leia-se:
13.1 O candidato será avaliado em estúdio em uma simulação do

telejornal, onde este sob orientação do Diretor de Imagens, realizará
procedimentos referentes aos itens 12.1, 12.2 e 12.3 do referido edital.

CALIXTO ABRÃO MIGUEL AJUZ

Presidente da FUNEPO